

RELATORIO DE COMPRAS REFERENTE A JULHO/2011

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | VALOR TOTAL (R\$) |
|--------------------|--|--|-------------------|-----------------|-------------------|
| 00.507.638/0001-13 | Air Micro Ltda | Apoio para antebraço dobrável | 130,00 | 1 unidade | 130,00 |
| 00.507.638/0001-13 | Air Micro Ltda | Apoio para os pés | 99,75 | 1 unidade | 99,75 |
| 00.507.638/0001-13 | Air Micro Ltda | Suporte para LCD - Advance LGA | 210,00 | 1 unidade | 210,00 |
| 23.407.083/0001-33 | Arte Original Ltda | Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas. | 14,60 | 300 fardos | 4.380,00 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças Ltda | Peça para veículo: saída de ar externa | 93,77 | 1 unidade | 93,77 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças Ltda | Peça para veículo: interruptor do limpador | 308,25 | 1 unidade | 308,25 |
| 02.011.270/0001-23 | Centro Fotográfico Ltda | Fitas VHS para vídeo cassette. 120 minutos. | 14,90 | 40 unidades | 596,00 |
| 03.790.761/0001-82 | Clear do Brasil Indústria de Papéis Ltda | Papel off-set, 180 g/m ² , cor branca, alcalino, formato 660mm x 960mm, em pacotes com 125 folhas. | 59,00 | 10 pacotes | 590,00 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Galão (3,6 litros) de esmalte para superfície metálica, cor preto, acabamento brilhante. | 48,90 | 3 unidades | 146,70 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Thinner | 6,90 | 1 unidade | 6,90 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Rolo de espuma 5 cm | 2,10 | 2 unidades | 4,20 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Rolo de espuma 9 cm | 2,80 | 2 unidades | 5,60 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Trincha 2" | 4,10 | 2 unidades | 8,20 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Pincel 815 x 18 | 4,30 | 1 unidade | 4,30 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Folha de lixa d'água nº 120 | 0,80 | 10 unidades | 8,00 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | Folha de lixa d'água nº 150 | 0,80 | 10 unidades | 8,00 |
| 03.222.003/0001-68 | Comercial Sharon Ltda | 150 gramas de Estopa | 1,50 | 2 unidades | 3,00 |
| 21.620.349/0001-04 | Colin Comércio e Representações Ltda | Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros. | 3,37 | 160 rolos | 539,20 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Minissanduíches de pão de batata. | 0,62 | 300 unidades | 186,00 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Minissanduíches de pão de batata com muçarela, lombo, frango desfiado ou carne de lagarto. | 0,91 | 1250 unidades | 1.137,50 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Minissalgados. Marca: Bocare | 54,00 | 13 centos | 702,00 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Mini-pão de queijo. Marca: Uai | 13,25 | 35 kg | 463,75 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Refrigerante do tipo "comum" e "light", sabor Guaraná e Laranja, limão, cola e uva. Garrafa com 2 litros | 6,62 | 110 unidades | 728,20 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Água Mineral- copo | 0,62 | 276 unidades | 171,12 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Biscoito do tipo caseiro. Marca São Domingos | 19,87 | 10 Kg | 198,70 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Biscoito do tipo "Salpet". Marca Aymoré | 2,74 | 3 pacotes | 8,22 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Salada de frutas. Marca: Cook Embalagem aprox. 200 g. | 1,92 | 100 unidades | 192,00 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Bolo. Marca: Cook | 7,68 | 16 unidades | 122,88 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Cappuccino tipo diet. Marca: Três Corações. Peso aproximado 150 gr. | 15,00 | 14 potes | 210,00 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Cappuccino tipo tradicional. Marca: Fino Grão. Peso aproximado 400 gr. | 17,24 | 18 potes | 310,32 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Suco do tipo "comum". Marca: Tial. Caixa de 1 L. | 6,07 | 91 unidades | 552,37 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Suco do tipo "light". Marca: Tial. Caixa de 1 L. | 6,62 | 29 unidades | 191,98 |
| 16.654.626/0001-51 | Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. | Patê de frango, maionese, creme de leite, salsinha. Marca: Cook | 2,88 | 2 unidades | 5,76 |
| 17.498.163/0001-49 | Distribuidora Triângulo Ltda | Caixa de plástico branco transparente com tampa medindo, aproximadamente, no mínimo 10 e no máximo 15cm de altura e no mínimo 25 e no máximo 30cm de comprimento e 12cm de largura. | 3,80 | 10 unidades | 38,00 |
| 17.498.163/0001-49 | Distribuidora Triângulo Ltda | Caixa de plástico branco transparente com tampa medindo, aproximadamente, no mínimo 26 e no máximo 30 cm de altura e no mínimo 37 e no máximo 40cm de comprimento e 26 cm de largura. | 3,80 | 10 unidades | 38,00 |
| 19.157.650/0001-73 | Emac Engenharia de Manutenção Ltda | Sensor de temperatura de água gelada. | 824,70 | 2 unidades | 1.649,40 |
| 19.157.650/0001-73 | Emac Engenharia de Manutenção Ltda | kit para válvula Satchwell - três vias (atuador, sensor e suporte). Atuador tipo Aret 1201, medindo aproximadamente 190 X 120 X 60mm | 1.220,00 | 10 unidades | 12.200,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda. | Convite tipo 1. Impressão 1x0 cor, papel opaline, 180 g/m ² , formato 160mm x 220mm. | 0,08 | 26.000 unidades | 2.080,00 |
| 03.759.208/0001-87 | Inox Line Placas, Troféus, Homenagens e Brindes Ltda | Placa de aço inox AISI 304, com gravações em alto relevo, acabamento espelhado. | 1.560,00 | 1 unidade | 1.560,00 |
| 38.467.627/0001-20 | Maximo Distribuidora Ltda | Envelope, cor branca, tipo saco, sem timbre, papel off-set, 90g/m ² , formato 260X360mm. | 0,27 | 500 unidades | 135,00 |
| 38.467.627/0001-20 | Maximo Distribuidora Ltda | Grampo trilho, em pvc, peça maior medindo aprox. 195mm e a peça menor medindo aprox. 106mm, para agrupar até 200 folhas de papel off-set de 75g/m ² , pacote com 50 jogos. | 13,90 | 4 unidades | 55,60 |
| 38.467.627/0001-20 | Maximo Distribuidora Ltda | Grampo trilho, em pvc, peça maior medindo aprox. 335mm e a peça menor medindo, aprox. 110mm, para agrupar até 600 folhas de papel off-set de 75g/m ² , pacote com 50 jogos. | 68,00 | 2 unidades | 136,00 |
| 41.811.241/0001-06 | MM Empreendimentos Técnicos Ltda | Assinatura anual do "Boletim Técnico de Administração Pública". | 2.990,00 | 1 unidade | 2.990,00 |
| 01.095.360/0001-87 | Metalvest Indústria e Comércio Ltda. | Boton em metal amarelo fundido, com 18 mm de diâmetro e trava de metal. | 40,00 | 12 unidades | 480,00 |
| 19.425.487/0001-82 | Minascopy Nacional Ltda | Kit de manutenção: novo, não recondicionado, referência tipo D, unidade de revelação preto, para impressora RICOH, Color Type 160, modelo AFICIO CL 7200. | 266,00 | 1 unidade | 266,00 |
| 19.425.487/0001-82 | Minascopy Nacional Ltda | Kit de manutenção: novo não recondicionado, referência tipo F, PCU preto, para impressora RICOH, Color Type 160, modelo AFICIO CL 7200. | 1.040,00 | 1 unidade | 1.040,00 |
| 19.425.487/0001-82 | Minascopy Nacional Ltda | Kit de manutenção: novo, não recondicionado, referência tipo A, PCU cor, 3 unidades, para impressora RICOH, Color Type 160, modelo AFICIO CL 7200. | 1.235,00 | 1 unidade | 1.235,00 |
| 05.656.062/0001-70 | Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. | Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas). | 3,78 | 540 pacotes | 2.041,20 |
| 42.841.866/0001-75 | Omega Suprimentos e Serviços para Escritório Ltda | Calculadora de Mesa de 12 dígitos. | 230,00 | 2 unidades | 460,00 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda. | Gasolina comum | 2,26 | 481,459 Litros | 1.088,08 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda. | Gasolina comum | 2,58 | 2.050,11 Litros | 5.289,28 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda. | Etanol comum | 1,709 | 121,471 Litros | 207,59 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda. | Etanol comum | 2,14 | 36,729 Litros | 78,60 |

| | | | | | |
|--------------------|---|---|--------|--------------|----------|
| 01.724.938/0001-17 | Qualquer Tempo Ltda | Sombrinha de recepção, tamanho 80x8, haste em madeira. | 111,00 | 8 unidades | 888,00 |
| 97.423.339/0001-32 | Repnet Comércio e Networking Ltda. | Kit fotocondutor novo não reconicionado para impressora Lexmark. | 91,50 | 3 unidades | 274,50 |
| 17.247.933/0001-80 | S/A Estado de Minas | Assinatura anual do jornal "Estado de Minas". | 586,80 | 1 unidade | 586,80 |
| 26.198.515/0001-31 | Sempre Editora Ltda | Renovação da assinatura anual do jornal "O Tempo". | 492,00 | 1 unidade | 492,00 |
| 26.198.515/0001-31 | Top Line Forros e Divisórias Ltda | Porta completa para divisória celular. | 116,60 | 30 conjuntos | 3.498,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. | Cartucho de tinta color, de primeiro uso para impressoras HP jato de tinta. | 52,00 | 6 unidades | 312,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. | Cartucho de tinta preto, de primeiro uso para impressoras HP jato de tinta. | 46,00 | 6 unidades | 276,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. | Cartucho de toner: de primeiro uso para aparelho multifuncional Lexmark | 409,00 | 3 unidades | 1.227,00 |
| 71.496.418/0001-80 | Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. | Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros. | 10,73 | 20 unidades | 214,60 |
| 17.266.305/0001-42 | Unitour Turismo Universal Ltda. | Passagens aéreas Rio de Janeiro/Belo Horizonte | 149,65 | 1 unidade | 149,65 |
| 17.266.305/0001-42 | Unitour Turismo Universal Ltda. | Passagens aéreas Belo Horizonte/ Rio de Janeiro | 135,65 | 1 unidade | 135,65 |
| 02.131.260/0001-21 | Vidro Sete's Ltda | Mola de piso dorma BTS | 620,00 | 2 unidades | 1.240,00 |